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VENDIM

I BUXHETIT TE KOMUNES PER VITIN 2021 DHE
PARASHIKIMI I BUXHETIT 2022-2023

Shtator 2020



Bazuar né nenin 11,12, dhe 40, pika 40.2, nén b.t€ Ligjit pér Vetéqeverisjén Lokale si dhe né
bazé té nenit 34. pika 34.6 nén (b) té Statutit t€ Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t€ mbajtur mé datén 23.09.2020, miratoi kété;

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2021 DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT 2022-2023

Neni 1.

Me kété vendim, miratohét Buxheti i Komunés s€ Drenasit, pér vitin 2021, si dhe parashikimi i
buxhetit pér vitet 2022-2023.

Buxheti pér vitin 2021 miratohét né shumé prej:15,399,334 €, si dhe parishikimi i Buxhetit

- HEEnn 2020 1E shIlHe el aac e uimnianiisesnim 17,207,442 €,dhe
= ‘pervitin 2023 1E ShNME Projl.savrmrmsanswassmmism 17,610,415 €.

Neni 2.

T€ hyrat e Buxhetit t€ Komunés, planifikohet t€ realizohén nga dy burime:

- Grantet e Qeverisé dhe nga
- Burimi i t€ Hyrave Vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund té realizoi mjete nga huamarrja, donacionét dhe participimi i
qytetaréve. Mjetet nga huamarrja, participimi dhe donacionét nga personat fizik apo juridik, do t&
jené pjesé e kétyj buxheti dhe do té€ rrisin buxhetin, varsisht nga viti q€ do t&€ ndodhé. Rritja e buxhetit

do t€ béhét, vetém kur t€ paguhén mjetét né gjirollogoring e komunés.

Neni 3.

T& hyrat e buxhetit t¢ komunés planifikohét t€ realizohén si vijon:

1 | Sektori i Pérgjithshém 6,842,147 7,227,607 1:583397
2 | Sektori i Arsimit 6,472,573 7,039,890 7,070,544
3 Sekto iShédetésisé 2,084,614 2,939,945 2,956,474




Neni 4.
Shpenzimét pér vitét 2021-2023 aprovohén pér 20 programe - nénprograme buxhetore né nivel
komunal, dhe sipas pesé (5) kategorive kryesore ekonomike t€ shpenzimeve si vijon:

Viti 2021 Vlera né €
Programet: Paga dhe | Mallra Shérbime | Subvencio | Shpenzim | Gjithsej:

Méditje dhe .Komunal | ne- e.Kapital

Shérbime | e Transfere |e

Zyra e Kryetarit 156,956 129,214 6,000 292,170
D. Administraté 235,055 139,100 163,000 537,155
D.Inspeksion 72,329 37.515 109,844
Zyr e Kuvendit 109,465 38,500 147,965
D. pér B.Financa 103,865 18,400 122,265
D. pér SH.I.Rrug 173,363 282,596 90,000 90,000 146,000 781,959
D.Infr.Publike 47,801 25,750 2,335,589 2,409,140
Z.Kom.Kthim 7,983 690 8,673
D.Bujgsi Zh.Rur 73,217 11,740 44,000 128,957
D.Gjeod.Kad.Pron 83,440 10,550 400,000 493,990
D.Planifikim 48,379 18,417 40,000 106,796
Urban
D.Zhvill.Ekonomi 48,789 23,750 20,000 94,539
k
D.Kultur Rini 76,318 49,449 105,000 245,000 475,767
Sport
Adm.Shendetési 36,837 52,338 25,000 114,175
Q. per puné social 92,379 16,713 5,951 115,043
Administrata 76,212 315,266 80,000 395,000 866,478
Arsim
QKMF 1,300,143 352,614 48,000 383,857 2,084,614
Arsimi Parafillor 118,615 46,482 6,120 171217
Arsimi Fillor 4,548,372 321,789 61,312 4,931,473
Arsimi i Mesem 1,290,482 05,507 21,125 1,407,114
Totali per vit 8,700,000 | 1,988,380 232,508 370,000 | 4,108,446 | 15,399,334
2021
Viti 2022 Vlera né €
Programet: Paga dhe | Mallra Shérbime | Subvencio | Shpenzim | Gjithsej:

Méditje dhe Komunal | ne- e

Shérbime | e Transfere | Kapitale

Zyra e Kryetarit 157,389 48,985 7,000 213,374
D. Administraté 235,704 129,100 5,000 369,804
D.Inspeksion 72,529 37,515 110,044
Zyr e Kuvendit 109,767 31,950 141,717
D. pér B.Financa 104,152 20,286 124,438
D. pér SH.Publike 173,841 282,595 90,000 90,000 550,000 1,186,436




D.Infast. Publike

47,933

26,800 2,896,383 2,971,116
Z.Kom.Kthim 7,945 760 8,705
D.Bujg.Zhvill.Rur 73,419 12,327 50,000 135,746
D.Gjeod.Kad.Pron 83,670 10,800 400,000 494.470
D.Plani.Urban 48,513 18,417 40,000 106,930
D.Zhvill 48,924 28,650 30,000 107,574
Ekonomik
D.Kultur Rin.Sport 76,529 51,447 107,293 245,000 480,269
Ad.Shendetési 36,939 54,246 30,000 121,185
Q.per Puné Social 92,634 16,713 3.5l 115,298
Admin.Arsim 73,579 315,266 80,000 483,000 951,845
QKMF 1,306,635 427,587 48,000 1,157,723 2,939,945
Arsimi Parafilluar 118,942 72,482 11,120 202,544
Arsimi Fillor 4,543,610 350,740 61,311 4,955,661
Arsimi Mesem 1,511,359 139,201 19,781 1,470,341
Totali per vit 8,724,012 | 2,075,867 236,163 394,293 | 5,777,106 | 17,207,442
2022
Viti 2023 Vlera né €
Programet: Paga dhe Mallra Shérbime | Subvencio | Shpenzim | Gjithsej:

Meéditje dhe Komunal | ne- e
Shérbime | e Transfere | Kapitale

Zyra e Kryetarit 158,176 48,985 8,000 215,161
D.Administraté 236,882 120,050 3,000 359,932
D.Inspeksion 72,891 37.515 110,406
Zyr e Kuvendit 110,316 30,450 140,766
D. pér B.Financa 104,672 20,286 124,958
D. pér SH.Pu. LRr 175,711 282,596 90,000 100,000 202,647 850,954
D.Infr.Publike 48,173 32,550 3,582,568 3,663,291
Z.Kom.Kthim 7,945 760 8,705
D.Bujq.Zhvill 73,786 12,327 50,000 136,113
Rural
D.Gjeod.Kad.Pron 84,129 11,050 400,000 495,179
D.Planif.Urban 47,755 18,417 40,000 107,172
D.Zhvill. Ekonomi 49,168 30,450 50,000 129,618
k
D.Kultur Rini 76,912 51,477 04,487 245,000 467,876
Sport
D..Admin.Shendet 37,123 54,552 35,000 126,675
Qend.per pun Soc 93,097 16,713 7,447 117,257
D.Admin.Arsim 73,946 315,266 80,000 544,679 1,013,891
QKMF 1,313,168 459,441 60,000 1,123,865 2,956,474
Arsimi Parafillor 119,537 46,482 6,120 172,139
Arsimi Fillor 4,566,329 | 345,998 61,312 4,973,639




Arsimi 1 Mesem 1,317,916 102,168 21,125 1,441,209
Totali 2023 8,767,632 | 2,037,533 246,004 417,487 | 6,141,759 17,610,415
Neni 5.

Shpenzimét pér Paga dhe Méditje t€ pércaktuara dhe té€ aprovuara mé kété vendim do té
shpenzohén pér pagimin e stafit t€ tre Sektoréve kryesor t€ komunés. N& programet-
nénprogramet buxhetore, jané t€ lejuar té€ financohén 1325 punétoré dhe ky numér i financimit
ésht€ 1 pércaktuar mé Qarkorén Buxhetore 2021/02, 1éshuar nga Ministria ¢ Financave.

Pagat e aprovuara té stafit mé kété vendim nuk mund t€ rritén gjaté vitit fiskal, me
perjashtim té rritjés s€ lejuar me vendim té Qeverisé.

Neni 6.
Shpenzimét pér Mallra dhe Shérbime dhe Shpenzimét Komunale pér vitet 2021-2023, jané
té planifikuara dhe aprovuar, sipas programeve —nénprogrameve buxhetore pér plotésimin e
nevojave gjaté viteve, por gjithéheré duke patur parasysh mundésité e kursimeve.

Neni 7.
Mjetét pér Subvencione - Transfere t€ aprovuara né nenin 4 t€ kétij vendimi do té
shpenzohén pér projekte té ndryshme té cilat i kané propozuar programét buxhetore, dhe do té

shpenzohén né bazé té kritereve t€ pércaktuar me Rregullat e pércaktuara nga Departamenti i
Thesarit — MF-i, si dhe dispozitat ligjore aktuale.

Neni 8.
Shpenzimet pér Investime Kapitale t€ aprovuara né nenin 4 t€ kétij vendimi do té
shpenzohén sipas projekteve t€ aprovuara dhe té€ regjistruara né€ sistemin e PIP-it .
Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite (2021-2023).

Neni 9.
Buxheti i aprovuar pér vitet 2021-2023 &shté i bazuar né Qarkorét Buxhetore 2021/01 dhe
2021/02 pér komunat léshuar nga Ministria e Financave.

Neni 10.
Ky Vendim 1 buxhetit, hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés dhe
pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesén; Kryetari i Komunés si dhe Menaxherét e
programeve-mbajtésit e buxhetit, ndérsa do t& aplikohét nga 01.janari 1 vitit 2021.

Vendimi i dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit;
e Drejtorisé Pérkatése;
o Zyrés sé Kuvendit;
e Arkivit.




